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ÖZET

Yüzyıllar boyunca insanoğlu pek çok salgın hastalıkla uğraşmıştır. Belirli bir popülasyonda veya
coğrafi bölgede, belirli bir zaman periyodunda ortaya çıkan enfeksiyon hastalığına yakalanan birey-
lerin sayısındaki artışa salgın denir. Tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de değişen iklim koşulları,
hijyen uygulamaları, nüfus artışı, uluslararası seyahatler gibi birçok faktör, solunum yoluyla bu-
laşan enfeksiyonlar, sindirim sistemi enfeksiyonları ve vektörel enfeksiyonlar; bulaşıcı hastalıkların
ve salgın hastalıkların ortaya çıkmasına neden olmuştur. Enfeksiyon hastalıkları, bir patojen ile
enfeksiyon sonucu ortaya çıkan hastalıklardır. Patojenin türüne bağlı olarak bakteriyel (bakteril-
erden kaynaklanan), viral (virüslerden kaynaklanan), mikotik (mikozis mantarlardan kaynaklanan)
ve protozoal (parazitlerden kaynaklanan) enfeksiyonlar olabilir. Protozoal, tek hücreli parazitler-
den bulaşan enfeksiyon türüdür. Bu çalışmada, protozoal enfeksiyon türü hastalıklardan biri olan
sıtma (malaria) ilgilenilecektir. Dünya çapında insanlarda yaygın olarak görülen enfeksiyonlardan
biri olan sıtma, geçmişi oldukça eskiye dayanan bir hastalık olmasına rağmen 2020 yılında dahi
ölüme neden olabilen bulaşıcı bir hastalıktır. Sıtma, matematiksel olarak uzun süredir incelenen
hastalıklardan biridir ve birçok modelleme yaklaşımına sahiptir. Bu çalışmada, hastalığın nüks eden
matematiksel modeli incelenecektir. Sıtma hastalığının nüks eden matematiksel modelinde, hastalığı
atlatıp iyileşenlerin hem duyarlı sınıfa hem de bulaşıcı sınıfa geri döndüğü göz önüne alınmaktadır.
Ele alınan modeldeki diferensiyel denklem sisteminin nümerik çözümleri Üstel Euler yöntemi, Açık
Euler yöntemi, Kapalı Euler yöntemi, 2. Dereceden ve 4. Dereceden Runge-Kutta yöntemleriyle
elde edilecektir. Nümerik çözümlerin karşılaştırmalı tabloları oluşturulacaktır ve çözümleri grafik-
leri çizilecektir.

Anahtar Kelimeler Nüks eden sıtma modeli, Sıtma modelinin nümerik çözümleri.
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